
9521 Treffen am Ossiacher See  Marktplatz 2  Internet: www.treffen.at  DVR: 0454044
Parteienverkehr (Öffnungszeiten): Montag – Freitag 08:00 – 12:00 Uhr und Mittwoch 14:00-18:00 Uhr 

Amtsstunden: Montag 7:00-13:00, Dienstag 07:00-12:30 und 13:15 – 16:00 Mittwoch 7:00-12:30 und 13:15-18:15, Donnerstag 07:00-12:30 und 13:15 – 16:00, Freitag 07:00-12:00
UID: ATU 26016600  IBAN: AT69 3938 1000 0020 0071  BIC (SWIFT): RZKTAT2K381

MARKTGEMEINDE TREFFEN
AM OSSIACHER SEE

VERORDNUNG

Datum: 29.08.2023
Abteilung: Amtsleitung
Aktenzahl: 1a-004/1-2023-MAD
Auskünfte: Mag.a (FH) Daniela Majoran, MA
Telefon: 0 42 48 / 28 05 – 15
Fax: 0 42 48 / 28 05 – 25
E-Mail: treffen@ktn.gde.at

des Gemeinderates der Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See vom 12. Oktober 2023, Zahl: 1a-004/1-
2023-MAD, mit welcher die Aufgaben des Bürgermeisters hinsichtlich des eigenen Wirkungsbereiches auf 
den Bürgermeister, die Vizebürgermeister und die sonstigen Mitglieder des Gemeindevorstandes aufgeteilt 
werden

Aufgrund des § 69 Abs. 5 und 7 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung 1998 (K-AGO), LGBl. Nr. 
66/1998, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 104/2022 wird mit Zustimmung der Landesregierung 
verordnet:

§ 1

Die Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches gemäß § 69 Abs. 2 und 3 K-AGO werden auf den 
Bürgermeister, die Vizebürgermeister und die sonstigen Mitglieder des Gemeindevorstandes wie folgt 
aufgeteilt:

Referat I: Bürgermeister Klaus GLANZNIG
Finanzen, Personal, Feuerwehrwesen, Sicherheit, Katastrophenplan, Zivilschutz, gemeindeeigenen 
Liegenschaften, Wirtschaft und Betriebsansiedelungen, öffentlicher Verkehr, Transparenz, Kommunikation 
und Medion, Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung;
Soziales, Kultur und Familie, Familienfreundliche Gemeinde, Jugend und Seniorenbetreuungseinrichtungen, 
Kinderbetreuungseinrichtungen, Musikschule, Schulen und schulische Nachmittagsbetreuung, Schüler- und 
Kindergartentransport, Kirchliche Angelegenheiten, Kultur und Brauchtumspflege, Soziale Wohlfahrt und 
sozialpolitische Maßnahmen, Vereine, Wohnungsvergaben

Referat II: 1. Vizebürgermeister Armin MAYER
Öffentliches Straßen- und Wegenetz (Bau und Erhaltung), Beschilderung, Öffentliche Beleuchtung, 
Schneeräumung, Verkehrssicherheit, Oberflächenentwässerung, Ländliches Wegenetz, 
Lärmschutzmaßnahmen, Mautstraße Gerlitzen

Referat III: 2. Vizebürgermeister DI Bernhard GASSLER
Land- und Forstwirtschaft, Errichtung und Betreuung der Reitwege, Fischerei, Natur- und Landschaftsschutz, 
Jagdliche Angelegenheiten, Jagdvergaben, Wildschäden, Gesundheitswesen, Gesunde Gemeinde, GO Mobil, 
Bewertung gemeindeeigene Liegenschaften

Referat IV: Gemeindevorstand Andreas Fillei 
Abfallentsorgung, Wasserver- und Wasserentsorgung, Breitbandausbau, Energieeffiziente Gemeinde, 
Klimaschutz und CO² Neutralität, Klimafitte Mobilität, fahrradfreundliche Gemeinde (Radwege), 
Raumplanung (Örtliches Entwicklungskonzept, Flächenwidmungen, Ortskernentwicklungen), Raumplanung 
und Flächenwidmung, Umwelt, allgemeine Umweltschutzmaßnahmen, Klima- und Energiemaßnahmen, , 
Schutz vor Naturgefahren, Gefahrenzonenplanung

Referat V: Gemeindevorstand Otto Steiner
Sport- und Sportanlagen, Tourismusangelegenheiten (sofern der Gemeinde zugeordnet), Blumen- und 
Anlagengestaltung, Museen, Seepark / Seearena Annenheim Betrieb, Schiffsanlegestellen, Wanderwege, 
Städte- und Gemeindepartnerschaften

http://www.treffen.at


Seite 2 von 2

Referat VI: Gemeindevorstand Ing. Bertram MAYRBRUGGER
Bauangelegenheiten, Bauwesen, Bebauungsplan, Feuerpolizei, Friedhöfe, Hochbau, Öffentliche Bauten, 
Sportstättenbau, Wohnungsbau, Ortsbildpflege, Gestaltung von öffentlichen Plätzen und Flächen, Erhaltung 
und Betrieb der öffentlichen Bäder,

§ 2
Alle Angelegenheiten des eigenen Wirkungsbereiches, die nicht taxativ einem Referenten zugewiesen wurden, 
fallen in die Zuständigkeit des Bürgermeisters.

§ 3
Die Mitglieder des Gemeindevorstandes haben sich im Verhinderungsfalle wie folgt zu vertreten:

Gemeindevorstand Stellvertreter Ersatz

Bürgermeister Klaus Glanznig

1. Vizebgm. GV Armin Mayer GV Andreas Fillei GR Georg Berger

2. Vizebgm. GV DI Bernhard Gassler GV Otto Steiner GRin Dorelies Rapotz-Mölzer

Sonstige Gemeindevorstandsmitglieder:

Gemeindevorstand Stellvertreter Ersatz

GV SPÖ GV Andreas Fillei 1. Vzbgm. Armin Mayer GR DI Christof Seymann
GV FPÖ GV Otto Steiner 2.Vzbgm. DI Bernhard Gassler GR Christian Bernsteiner
GV ÖVP GV Bertram Mayrbrugger Bgm. Klaus Glanznig GR Christian Adelbrecht

§ 4
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnungen tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.
(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde 
Treffen am Ossiacher See vom 2. Mai 2017, Zahl: 1a-004/1-2021-MAD, außer Kraft.

Der Bürgermeister
Klaus Glanznig


		2023-11-09T11:41:47+0100
	Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




